
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 112 del 04-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  112   Del  04-08-21

NUM.REG.GEN.253

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: (CIG: ZE332BE415) - INTERVENTO URGENTE PER SPURGO
FOGNA ACQUE BIANCHE IN LOC. TRIPONZO. - AFFIDAMENTO A DITTA
ESTERNA ED  IMPEGNO DI SPESA.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese di agosto nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati i seguenti atti:
la Deliberazione di C.C. n. 33 del 12/07/2019 con il quale sono state approvate le
“Linee programmatiche di mandato 2019-2024;
la Deliberazione di G.C. n.51 del 28/04/2021 con la quale è stato approvato il Piano
delle Performance 2021/2023;
la deliberazione di C.C. n.22 del 24 del 28/05/2021 approvazione rendiconto relativo
all’esercizio finanziario 2020 della gestione contabile ex D.Lgs. n. 118/2011 e
relativi allegati;
la Deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020 con il quale è stato approvato il P.E.G.
(Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai Responsabili di Area le
risorse economiche necessarie al raggiungimento degli obbiettivi programmati e le
modalità di attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e
articoli;
la Deliberazione di G.C. n. 42 del 29/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano
triennale 2021/2023 per la prevenzione della corruzione e della trasparenza;
la Deliberazione di C.C. n. 10 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il DUP
(documento unico di programmazione) 2021/2023;
la deliberazione di C.C. n. 11 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2021/2023 e relativi allegati;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area
tecnico-urbanistica, legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non
sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;



Attestato, pertanto, l’assenza assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis
della legge 241/1990 e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici DPR n. 62/2013 e ai sensi Codice di
comportamento dipendenti Comune di Cerreto di Spoleto;

Premesso:
- che presso la Località di Triponzo, all’ingresso dell’abitato, si è otturata una fogna per
la raccolta dell’acqua piovana, creando la fuoriuscita di acqua e fango su tutta la strada
comunale interna al paese;

Considerato:
- che la situazione è insalubre e pericolosa per la popolazione della frazione, si ritiene di
intervenire urgentemente;

Pertanto:
- questo ufficio ha provveduto ad contattare regolare ditta specializzata “Salvatori
Giuseppe” con sede in Norcia (P.Iva: 01136890546 – C.F.: SLVGPP58C29F935S), la
quale si è resa disponibile ad eseguire l’intervento immediatamente dietro un preventivo
di spesa di Euro 400,00 oltre IVA 22% (Euro 88,00) per un totale complessivo di Euro
488,00;

Visto:
- l’urgenza di eseguire l’intervento, si ritiene di affidare l’esecuzione dei lavori alla
suddetta ditta e di provvedere all’imputazione della spesa al Capitolo di Bilancio nr.
2008;

Visto quanto previsto dal comma 1 dell’art. 37 del D.lgs. 50/20161 : Le stazioni
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di
importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti
aggregatori.

Dato atto che ai sensi articolo 1, comma 130, della legge 145/2018 “Legge di Bilancio
2019” i prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 5.000 euro, potranno
essere acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure, senza ricorrere, pertanto al
MEPA.

Verificato: il DURC on-line regolare - Prot. INAIL_28427585 con scadenza validità
12/11/2021.

D E T E R M I N A

1) Di affidare alla ditta specializzata “Salvatori Giuseppe” con sede in Norcia (P.Iva:
01136890546 – C.F.: SLVGPP58C29F935S), l’intervento urgente di spurgo fognatura
in località Triponzo, dietro un preventivo di spesa di Euro 400,00 oltre IVA 22% (Euro
88,00) per un totale complessivo di Euro 488,00.

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 112 del 04-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



2) Di imputare la somma di Euro 488,00, sul seguente Capitolo di Bilancio 2021:
- Cap. 2008.

3) CIG: ZE332BE415.
(san)

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 112 del 04-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 18-08-21 e vi resterà fino al 02-09-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 112 del 04-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


